
Bosna i Hercegovina
Fodo.acija Bosno i Hs.cegovine

FEDERALNO ]TIINISTARSTVO UNUTRASNJIH POSLOVA
FEDERALNO iIINISTARSTVO UNUTARI{JIH POSLOVA

FEOERALNA UPRAVA POLICIJE
SARAJEVO

B?oii 2Ol1-11-2-768
Dana: 26.05.2021. godine.

Bornla and Herregovlna
Fodg6tlon ot Eoanla rnd Hgrregovina

i,INISTRY OF I}ITERNAL AFFAIRS OF FEDERATIOT{
OF BOTTNIA AI{D HER,'EGOVINA

POLICE AOTgINISTRATION
SARAJEVO

Na osnovu clana 43. Zakona o unuka5njim poslovima Federacije Bosne i Hercegovine
(,SluZbene novine Federacije BiH" broj: 8'1114), i Rje5enja po ovla5tenju broj: 09-19/1-04-
3-867 od 2O.O4.2O21 . godine, elana 25., 69. i 70. Zakona o javnim nabavkama BiH
('SluZbeni glasnik BiH" bro,1: 39/14) i preporuke Komisije za provotlenje otuorenih
postupaka nabavke u 2021 . godini, donosi se:

ODLUKA
o izboru najpovoljnijeg ponudada za Javnu nabavku-laboratorijske opreme ,lzvor hladne

svjetlosti" - LOT-3, Apical d.o.o. Sarajevo.

Na osnovu obavje5tenja o nabavci broj: 1412-1-1-55-3-48121 od 14.M.2021. go$ne,
objavljenog u ,,SluZbenom glasniku BiH' broj: 25121 od 23.04.2021. godine (stranica broj
68), proveden je otvoreni postupak Javne nabavke.

1. Za predmetnu javnu nabavku pristigle su dvije ponude, i to ponutla6a: Apical d.o.o.
Sarajevo sa ponudenom c|enom od 2.000,00 Km bez PDV iKM Trade d.o.o.
Visoko sa ponudlenom cijenom od 3.500,00 Km bez PDV, gdje je pregledom
dostavljenih specifikacija uturtleno da su ponude navedenih ponudaea u potpunosti
u skladu sa traZenim tehnidkim specifikacijama navedenim u TD, tj. formalno pravno
ispravna u op5tem i tehnidkom smislu.

2. Komisija je nakon provedene E-aukcije i lzvjeStaja o toku i zavr5etku E-aukcije
1412-1-1-55121 od 19.05.2021. godine, utvrdila da je ponuda ponutla6a Apical
d.o.o. Sarajevo najpovoljnija u ekonomskom smislu, odnosno prvorangirana nakon
provedene E-aukcije, te shodno tome dala preporuku da se donese Odluka o izboru
najpovoljnijeg ponuilada - pravnog lica Apical d.o.o. Sarajevo sa ponudenom
cijenom od 2.000,00 KM bez PDV.

3. Obavezuje se ponudae iz ta6ke 2., ove Odluke da u roku od 5 dana od prijema ove
Odluke dostavi kvalifi kacione dokumente traZene tenderskom dokumentacijom,
broj: 09-20-1 1-2-768.

4. Po okoneanju roka za Zalbu Ugovorni organ 6e pozvati izabranog ponudada radi
zakljucenja Ugovora.

Cijeneci prijedlog Komisije donosi se Odluka kao u dispozitivu.

Za izvr5enje Odluke zaduZuje se Sektor za materijalno-finansijske poslove.

5.

6.



I

OBRAZLOZENJE

Komisija za provodenje ofuorenih postupaka nabavke za 2021 . godinu, imenovana
Rje5enjem zamjenika direktora Federalne uprave policije, broj: 09-19/1 -30-2-207 od
18.O3.2021. godine, je postupala shodno obavje5tenju o nabavci broj:1412-1-1-55-3-48121
od 14.04.2021. godine objavljeno u "SluZbenom glasniku BiH" broj: brq:25121 od
23.04.2021. godine (stranica brol 68), te tom prilikom provela otuoreni postupak Javne
nabavke-laboratorijske opreme ,,lzvor hladne svjetlosti" - LOT-3.

Dana 05.05.202'1. godine, izvr5eno je otuaranje ponuda o 6emu je sa6injen Zapisnik u

kojem su uneseni svi elementi predvideni 6lanom 63., stav 4., i 5., ZJN BiH.

Komisija je u Zapisniku o pregledu i ocjeni ponuda, te nakon provedene E-aukcije utvrdila
da je ponuda ponudlada Apical d.o.o. Sarajevo za LOf 3- laboratorijska oprema ,lzvor
hladne svjetlosti" sa ponuilenim iznosom od 2.000,00 KM bez PDV, formalno-pravno
ispravna i ispunjava uslove trazene tenderskom dokumentacijom, te da je kao takya
prihvatljiva i shodno 6lanu 70., Zakona o javnim nabavkama Bosne i Hercegovine
predloZila donoienje Odluke o izboru najpovoljnijeg ponuttada za pravno lice Apical
d.o.o. Sarajevo. Za navedenu ponudu je predvidena e-aukcija, koja je i provedena, a
kojom je pravno lice Apical d.o.o. Sarajevo prvorangirano na rang listi ponutla6a koji su
pozvani da u6estuuju u E-aukciji.

Pravna pouka: Protiv ove Odluke moZe se podnijeti Zalba ugovornom organu, Federalnoj
upravi policije u roku od 10 (deset) dana od dana prijema ove Odluke.

Dostaviti:
- SeKor za mat. fin. poslove
- ponudadima
- u spis

ISTRAZNE SLUZBE
POLICIJE


